DECRETO Nº 25 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.293

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
AV. CARLOS LIBÓRIO, Nº 101
06553770/0001-48 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

49 20.000,0004.122.0002.2006.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

770 20.000,0004.123.0002.2018.0000 ENCARGOS COM A AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

186 30.000,0025.751.0011.2027.0000 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

275 20.000,0012.361.0002.2037.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação

0002 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

420 25.000,0010.301.0002.2060.0000 MANUT. E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$440.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

440.000,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 25 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.293

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
AV. CARLOS LIBÓRIO, Nº 101
06553770/0001-48 Exercício: 2021

0002 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

438 60.000,0010.301.0018.2106.0000 AQUIS. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

0002 09 FUNDO DE DESENV. DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB

506 140.000,0012.365.0014.2070.0000 ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTÉRIO/ENS. INFANTIL-60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1161
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União

00

230 000 FUNDEB - Magistério

507 60.000,0012.365.0014.2070.0000 ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTÉRIO/ENS. INFANTIL-60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1171
117 Transferências do FUNDEB – Complementação da União

00

230 000 FUNDEB - Magistério

0002 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

769 5.000,0010.301.0002.2073.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMS
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 003 Recursos Vinculados à Saúde

570 60.000,0010.301.0018.2075.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 003 Recursos Vinculados à Saúde

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 00

52 -10.000,0004.122.0002.2006.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 00

110 -10.000,0004.123.0002.2018.0000 ENCARGOS COM A AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

DECRETO Nº 25 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.293

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
AV. CARLOS LIBÓRIO, Nº 101
06553770/0001-48 Exercício: 2021

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO02 00

127 -70.000,0015.122.0002.2022.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

409 -20.000,0010.301.0002.1061.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

424 -35.000,0010.301.0002.2060.0000 MANUT. E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

09 FUNDO DE DESENV. DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB02 00

471 -50.000,0012.361.0014.2068.0000 ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTÉRIO/ENS. FUNDAMENTAL-60%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1171 00
117 Transferências do FUNDEB – Complementação da União
230 000 FUNDEB - Magistério

474 -100.000,0012.361.0014.2069.0000 OUTRAS DESPESAS DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL-40% FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1161 00
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União
240 000 FUNDEB - Outros

482 -50.000,0012.361.0014.2069.0000 OUTRAS DESPESAS DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL-40% FUNDEB
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1161 00
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União
240 000 FUNDEB - Outros

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 00

535 -35.000,0010.122.0002.2113.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA E CONTÁBIL - FMS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

563 -60.000,0010.301.0018.2074.0000 MANUTENÇÃO DO PAB FIXO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 2141 00
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 003 Recursos Vinculados à Saúde

DECRETO Nº 25 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.293

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
AV. CARLOS LIBÓRIO, Nº 101
06553770/0001-48 Exercício: 2021

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-440.000,00Anulação ( - )

PO

Monsenhor Hipólito, 01 de abril de 2021

ANTONIO DJALMA BEZERRA POLICARPO
PREFEITO MUNICIPAL
503.845.034-20